АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОМАШКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 109
         от «01» июля 2024 г.

	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2024 год

Во исполнение представления Кинельской межрайонной прокуратуры №86-03-2024/Прдп550-24-231 от 20.05.2024г., на основании Федерального закона №273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Постановления Правительства РФ №10 от 09.01.2014г., Устава сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2024 год согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Домашкинские вести».
3. Контроль за исполнением плана мероприятий оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                           В.В. Пушкарский
Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области №109 от 01.07.2024г.
План мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2024 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на рабочих совещаниях при главе сельского поселения Домашка
	Заместитель главы сельского поселения
	В течение года

	1.2.
	Организация правового просвещения муниципальных служащих администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области по антикоррупционной тематике (лекции, совещания)
	Заместитель главы сельского поселения
	1 раз в квартал

	1.3.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области по вопросам, связанным с применением на практике основных принципов и правил служебного поведения
	Заместитель главы сельского поселения
	В течение года

	1.4.
	Привлечение к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, не принимающих должных мер по обеспечению исполнения антикоррупционного законодательства
	Глава сельского поселения
	По факту выявления

	1.5.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год
	Глава сельского поселения
	Декабрь 2024 года

	2. Регламентация использования имущества сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области

	2.1.
	Организация контроля за использованием средств при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда
	Глава сельского поселения
	В течение года

	2.2.
	Контроль за эффективным расходованием бюджетных средств и средств из внебюджетных источников, минимизация коррупционных рисков в сфере закупок
	Глава сельского поселения
	В течение года

	3. Взаимодействие с гражданами, обеспечение доступности к информации о деятельности
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области

	3.1.
	Обеспечение ознакомления муниципальных служащих администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, с локальными нормативными актами по противодействию коррупции
	Заместитель главы сельского поселения
	По мере необходимости

	3.2.
	Организация личного приема граждан
	Глава сельского поселения
	В течение года

	3.3.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций в целях выявления информации о коррупционных правонарушениях
	Заместитель главы сельского поселения
	В течение года

	3.4.
	Проведения анализа кадрового состава в администрации поселения на предмет наличия родственных связей, которые влекут или могут повлечь возникновение конфликта интересов
	Заместитель главы сельского поселения
	По мере необходимости

	3.5.
	Проведение периодической оценки коррупционных рисков в администрации поселения
	Заместитель главы сельского поселения
	По мере необходимости